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Бр. ______________ 

_5.8. 2013_   

Скопје 

Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на веб-

страницата на УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” 
бр. 35/2008, 103/2008, 26/2009, 83/2009, 115/2010, 17/2011, 51/2011 и 123/2012), на 
веб-страницата на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 
15 август 2013 година, ќе се објавуваат рефератите за избор во наставно-научни, 
научни и соработнички звања, рецензиите за подобност на темата и оспособеноста 
на кандидатот за вршење научна работа, прегледите на одобрените докторски 
дисертации, прифатените магистерски и специјалистички теми, рецензиите на 
учебници и учебни помагала, како и рефератите за доделување на звањето почесен 
професор и титулата почесен доктор на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”. По 
објавување на материјалите на веб-страницата, факултетите и институтите за своите 
потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги 
достават на членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, 
потребно е сите материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на 
Универзитетот, благовремено да ги доставувате во електронска форма. 

Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно е материјалите за 
објавување да се доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои исклучиво 
ќе се користи системскиот фонт Georgia. Овој фонт содржи богато множество на 
кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни видови на 
надредени знаци), грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со корегирани знаци 
во италик формата за македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се добие во 
компјутерскиот центар на УКиМ на барање на факултетот. Исто така, таму може да 
се добие софтверско решение со кое може да се испрограмира тастатурата на 
персонален сметач кога работи под Windows XP оперативниот систем при 
притискање на копчето ‘`’ во македонска поддршка да се добие знакот ‘ѐ’, а при 
притискање на копчето ‘~’ во македонска поддршка да се добие знакот ‘ѝ’. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и 
на веб-страницата, ве молиме, рефератите откако ќе бидат лекторирани, да ja 
доставите оригиналната верзија (лекторирана со потписите), а електронската 
верзија да ја доставите на  e-mail адресата:  t.basevski@ukim.edu.mk  (so mali bukvi). 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани 
согласно упатството нема да бидат објавени во тој број, туку ќе бидат поместени за 
објавување во наредниот број од Билтенот, односно откако ќе ја добиеме  бараната 
верзија. 

Ви благодариме за соработката. 

Со почит, 

                         Проректор 

       Проф. д-р Коле Василевски 

Изготвил:Т.Б. 

Одобрил:К.М. 
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ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАУЧНАТА ОБЛАСТ МАРКЕТИНГ-МЕНАЏМЕНТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА ВО СКОПЈЕ 

 

 

Наставно – научниот совет на Факултетот за ветеринарна медицина во 

Скопје, на седницата одржана на  20.11.2015 година ја донесе Одлуката бр. 0202-

2570/2, за формирање на рецензентска комисија, во состав: проф. д-р Борис 

Анакиев редовен професор на Факултетот за земјоделски науки и храна во 

пензија, проф. д-р Снежана Ристевска-Јовановска редовен професор на 

Економскиот факултет во Скопје и проф. д-р Михајло Адамов редовен професор 

на Факултетот за ветеринарна медицина во пензија, а во врска со објавениот 

конкурс во весниците „Дневник“ од 22-25.10.2015 и „Коха“ од 22.10.2015, за еден 

наставник во сите наставно научни звања од научната област маркетинг-

менаџмент, на кој се пријави кандидатката проф. д-р Благица Сековска. 

Откако ги разгледа сите документи и приложените трудови, Комисијата 

го доставува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 
 

1. Биографски податоци 

  

Вонр. проф. д-р Сековска Благица е родена на 23.2.1970 година во Прилеп, 

каде што го има завршено основното и средното образование. На Факултетот за 

земјоделски науки и храна во Скопје се запишала во 1988 година, каде што и 

дипломирала во јуни 1993 година. Во 1996 година се запишала на постдипломски 

студии на Економскиот факултет во Скопје каде што на 10.05.2001 година ја 

одбранила својата магистерска теза на тема: „Маркетинг миксот во пласманот на 

производи од земјоделството“, под менторство на проф. д-р Бошко Јаќовски. 

Веднаш по тоа, таа пријавила и докторска дисертација на Економскиот институт 

во Скопје на тема „Управувањето со маркетингот на сточарски производи во РМ“, 

која успешно ја одбранила на 2.3.2006 година со што се стекнала со звањето 

доктор на економски науки од областа на маркетинг-менаџмент. Членови на 

комисијата за одбрана на докторскиот труд биле проф. д-р Татјана Б. Петковска, 

проф. д-р Татјана Петковска Мирчевска, проф. д-р Христо Кусакатов, проф. д-р 

Борис Анакиев и проф. д-р Ѓоко Буневски 

Се вработила една година по завршувањето на Земјоделскиот факултет во 

Скопје, во 1994 година во администрацијата на Факултетот за ветеринарна 

медицина во Скопје. Меѓутоа по распишан конкурс на Факултетот за 

ветеринарна медицина-Скопје, во 2004 година таа е избрана во звањето асистент 

по предметот Економија со основи на менаџмент.   
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На 6.6.2006 година со одлука на ННС бр. 0201-2027/3, била избрана за 

доцент по предметот економија со основи на менаџмент на Факултетот за 

ветеринарна медицина во Скопје. Од учебната 2006/2007 година, па сè до денес, 

таа ги држи предавањата, вежбите и испитот по овој предмет. Во меѓувреме, таа 

учествувала во сите активности на Факултетот за ветеринарна медицина во 

Скопје,  главно поврзани со промоција на Факултетот за ветеринарна медицина 

во Скопје, а од 1.12.2009 назначена е за одговорно лице за односи со клиенти на 

институцијата.  

На 11.4.2011 година со одлука на ННС бр.0201-1478/3 од 09.04.2011, 

избрана е за вонреден професор на Катедрата за економија и менаџмент по група 

предмети.  

 

2. Наставно – образовна дејност 
 

                 На Факултетот за ветеринарна медицина при УКИМ во Скопје проф. д-р Сековска 

Благица ги предава предметите: рурална економија и основи на менаџмент со менаџмент 

на ветеринарна практика. Освен овие предмети таа вовела и неколку изборни предмети во 

наставата, и тоа: маркетинг на ветеринарна практика, економика на сточарско 

производство во соработка со проф. д-р Михајло Адамов, како и предметот управување со 

каналите за набавка на анимални производи, за кои предмети изготвила наставна 

програма, како и пакет материјали за потребите на студентите. Освен споменатите 

предмети на прв циклус, таа го предава и предметот менаџмент на синџирите за набавка на 

анимални производи и управување со квалитетот, на трет циклус студии. Од јануар 2015, 

таа ги исполнува и условите за ментор на докторски студии и излистана е како ментор на 

трет циклус на Факултетот. Во текот на последните години таа била ментор на 4 дипломски 

труда, како и член на Комисија за оцена на 1 докторат.  

               Во текот на изминативе години, кандидатката учествувала на многу студиски 

престои. Таа завршила две летни школи за рурален развој, и тоа во Лоѓ, Полска (септември 

2002) и во Меркуреа Чук, Романија (септември 2004). Таа, исто така, учествувала и на 

Летниот универзитет во Приштина како предавач, предлагајќи свој летен курс под наслов “ 

Labelling of agricultural products by animal origin according to EU requirements”, 

(јули 2010).  Учествувала на обуки и курсеви од својата област, како и кратки студиски 

престои во Будимпешта, Унгарија (јуни 2007) Болоња, Италија (септември 2007), Москва, 

Русија (септември 2008). Таа била и CEEPUS наставник на Универзитетот за биолошки и 

еколошки студии во Вроцлав, Полска (април 2008). Во 2008 година проф. д-р Благица 

Сековска го издала и учебното помагало под наслов „Маркетинг менаџмент на анимални 

производи во РМ“, ISBN 978-9989-44-138-7, рецензирано во Билтенот na УКИМ бр.1003 од 

1.3.2011. Исто така, од последниот избор, па сè до денес, таа учествувала на следниве 

работилници: 

1.  “Impact of climate change on Food production in the western Balkan region - regional workshop“, 
Белград, март 2011; 

2.  “Technical Assistance on Horizon 2020“ во Skopje on 21 -22 Oктомври 2014, во организација на 
Европската комисија; 

3. “International Workshop on Harmonisatio Detection and Analysi of  GMOs, 22-23 
октомври 2014 – Скопје.  
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Оценка од самоевалуација 

 

            Проф. д-р Сековска Благица во последната  година добила позитивна оценка 

од студентите, и тоа: 

 

Зимски семестар 2013/14  

          Рурална економија 9,65 

Летен семестар 2013/14  

          Основи на менаџмент со менаџмент на ветеринарна практика 9,07 

Зимски семестар 2014/15  

          Рурална економија 9,63 

Летен семестар 2014/15  

          Основи на менаџмент со менаџмент на ветеринарна практика 9,9 

 

 

3. Научно-истражувачка дејност 

 

Кон својата пријава, кандидатката д-р Сековска Благица ги поднесе и 

следниве објавени трудови: 

- до изборот во звањето асистент 10 трудови на кандидатката се 
рецензирани во извештајот на рецензентската комисија за избор во 
звањето асистент  (Билтен на УКИМ бр.872 од 29.4.2005),  

- при изборот во звањето доцент има објавено сама или како коавтор 8 
труда кои се рецензирани во извештајот на рецензентската комисија за 
избор во звањето доцент  (Билтен на УКИМ бр. 897 oд 15.5.2006). 

- од изборот вo звањето вонреден професор има објавено сама или во 
коавторство 22 труда, (Билтен на УКИМ бр.1003 од 1.3.2011).  
 

Трудови за рецензирање: 

 

1. Благица Сековска: „Развој на пазарот на органски производи во РМ со 
посебен акцент на домашната побарувачка“, Економски развој – списание на 
Економскиот институт во Скопје, година 11, бр.3/2009, Скопје 2010, (излегло од 
печат во 2011) 

Во овој труд се обработува пазарот на органски производи во РМ, со 

посебен осврт на преференциите на домашните потрошувачи во однос на 

органските производи од гледна точка на маркетингот. Исто така, авторката 
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детално ги објаснува сите аспекти кои се однесуваат на потрошувачката на 

органски производи преку истражување на репрезентативен примерок на 

потрошувачи. Во трудот, авторката го обработува и профилот на просечниот 

македонски потрошувач на органски производи (по пол, возраст, степен на 

образование, висина на месечен приход и сл.), споредувајќи го со профилот на 

европскиот просечен потрошувач на органски производи. Исто така, авторката 

ги обработува и ставовите на потрошувачите од гледна точка на маркетингот на 

органски производи земајќи ги предвид цената, брендот, квалитетот, 

асортиманот и сл. Во овој обемен труд, еден од првите во таа област во Република 

Македонија, опфатени се детално сите аспекти на потрошувачката на органски 

производи во РМ.  

2. Благица Сековска:”Organic food supply chain – the case in Macedonia”, 
Economic of agriculture, special issue – 2, vol.LVII, SI – 2(1-372), December 2010, 
UDC 338.43:63. 

Во овој труд се обработува пазарот на органски производи во РМ, при што 

се опфатени сите учесници кои учествуваат во синџирот за набавка на анимални 

производи во Република Македонија, од нива до трпеза. Заедницата на органски 

производители сè уште е многу мала во Република Македонија и сè уште се наоѓа 

во рана иницијална фаза, кога домашната потрошувачка е во терминална фаза 

на развој и треба да ги открие новите производи. Авторката ги обработува сите 

проблеми од аспект на пазарот на кои наидуваат учесниците во тој пазарен 

синџир. Производителите се соочуваат со проблеми во набавката, но и со 

проблеми во пласманот. Домашниот пазар на органски производи е спорадичен 

и неразвиен, а дистрибутивната мрежа слаба и недоволно развиена. Авторката 

успеала да ги согледа сите аспекти на пазарниот синџир на органски производи 

и детално да ги опише. 

3. Blagica Sekovska, Pavlovski Damjan: “Applying E-marketing in promotion of 
veterinary practice“ Macedonian veterinary review, vol 34 (2011) No1, Skopje, ISSN 
1333-2422. 

Во овој труд се обработуваат проблемите на една приватна ветеринарна 

практика од гледна точка на маркетингот на ветеринарни услуги. При тоа, 

акцентот е ставен на новите, современи, електронски форми за промоција. Се 

прави анализа на состојбите преку анализа на случај на една успешна 

ветеринарна амбуланта која успеала да го подигне месечниот профит преку 

користење на современи алатки за економска пропаганда. Во трудот, авторите се 

осврнуваат на местото и улогата на е-маркетингот преку користењето на 

социјалните мрежи, како што е Фејсбук, блогирањето, користење на веб-

страници, изработка и дистрибуција преку електронска пошта на електронски 

билтени, банери и слично. Тие покажуваат колку ефикасни, а при тоа и 

економски исплатливи можат да бидат овие електронски форми на промоција, 

особено во случај на една ветеринарна амбуланта.  

4. Natasha Daniloska, Blagica Sekovska: “Education structure and training needs 
assessment of agricultural and rural population in the Republic of Macedonia “Journal 
of Croatian Society of agricultural economists, vol 2 (2011) No1, Skopje, 
UDK:658.8.004.5636.09. 

Во овој труд се обработува образовната структура на земјоделското и 

руралното население, исто така и нивната потреба од современи форми на обука, 

со цел ова население да го задржи чекорот со современите светски трендови. 



58 
 

Целта на овој труд е да даде опфат на состојбите во оваа сфера од гледна точка на 

Националната стратегија, како и легалната рамка која го планира и третира овој 

проблем. Земајќи го предвид високиот степен на невработеност и фактот дека 

идната реорганизација на секторот за храна во РМ може да резултира со уште 

поголеми негативни ефекти врз вработувањето, пристапот до квалитетно 

образование, особено за оваа мошне вулнерабилна, рурална популација е од 

есенцијална важност. Ова е особено значајно од аспект на социјалниот и 

економскиот развој на Република Македонија.  

5. Blagica Sekovska, Gjoko Bunevski: “First step in developing an organic food 
supply chain in Macedonia”, EAAP publication No.133: “Consumer attitudes to food 
quality products- emphasis on South Eastern Europe, Wageningen Academic 
Publisher, ISSN 0071-2477,2013. 

Во овој труд се обработува суп-секторот за производство на органски 

производи. Биле анкетирани над 500 испитаници, потрошувачи на органски 

производи, кои потоа биле статистички обработувани на СПСС-статистичка 

програма. Авторите се осврнуваат на многу аспекти од органското производство, 

како што се факторите за производство и сертификација, факторите на 

дистрибуција, , како и фактори кои влијаат на самиот процес на купување, 

односно кои допринесуваат потрошувачот да донесе одлука за купување. Во 

заклучокот јасно се прецизира постојната ситуација во сферата на органското 

производство и консумација во РМ по сите претходно споменати параметри. 

6. Blagica Sekovska, Vlahovich Branislav, Gjoko Bunevski: “Consumption of 
organic food in Macedonia and Serbia: similarities and differences”, EAAP publication 
No.133: “Consumer attitudes to food quality products - emphasis on South Eastern 
Europe, Wageningen Academic Publisher, ISSN 0071-2477,2013. 

          Во овој труд се обработува суп-секторот за производство на органски 

производи на Балканот, со посебен осврт на состојбите во Република Македонија 

и во Република Србија. При тоа, авторите ги компарираат сите обработувани 

параметри носејќи заклучок за сличностите и разликите на овие два пазари за 

органски производи. Во двете земји  биле анкетирани повеќе од 800 испитаници, 

потрошувачи на органски производи, кои потоа биле статистички обработувани 

на СПСС-статистичка програма. Авторите ги категоризираат купувачите по 

демографски и останати параметри, водејќи сметка за рамноправна застапеност 

на испитаниците и во двете земји по пол, возраст, образование и доход. Тие 

прават компаративна анализа на потрошувачките навики, дефинирајќи ги 

притоа сличностите и разликите и во двете земји во однос на потрошувачката на 

органските производи. Во заклучокот се прецизира постојната ситуација во 

сферата на органското производство и консумација во РМ и во РС  и се потврдува 

хипотезата дека не постојат големи разлики помеќу потрошувачите во двете 

земји. 

7. Благица Сековска: „Барањата на ветеринарната пракса – некогаш и сега”, 
Билтен на ветеринарната комора на РМ, бр. 1/2010 (излегло од печат во април 
2011). 

Ова е стручно популарен труд, кој има за цел да ги објасни барањата кои 

се поставуваат пред ветеринарната професија од гледна точка на менаџментот. 

Авторката се осврнува на потребите за т.н. меки знаења кои се поставуваат пред 

ветеринарната професија, како и местото и улогата што овие знаења го имаат во 

развојот  на ветеринарната професија. Освен ова се споменуваат и разликите во 
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поглед на ветеринарната професија некогаш и сега и од гледна точка на: тип на 

практика, простории, сопственост, услуги, кадар и клиенти. 

8. Благица Сековска: „Зошто на вашата ветеринарна професија и е потребен 
менаџер“, Билтен на ветеринарната комора на РМ, бр. 2/2010, декември 2010 
(излегло од печат  во април 2011). 

Овој труд е дел од серија на стручно-популарни трудови, кои  имаат за цел 

да ги доближат сознанијата за потребата од т.н. меки знаења  до ветеринарите од 

теренот со цел да дејствуваат информативно и едукативно. Авторката се осврнува 

од потребите за имање на менаџер на ветеринарната практика кој ќе има задача 

да управува со ветеринарната практика и да се грижи за клиентите и односите со 

нив, економските и организационите аспекти на работењето, додека ветеринарот 

би се препуштил само на професионалниот дел од работата.  

9. Благица Сековска: „Маркетинг-алатки за ветеринари”, Билтен на 
ветеринарната комора на РМ, бр.3, март 2011 

Овој труд е дел од серијата на стручно-популарни трудови кои  имаат за 

цел да ги доближат сознанијата за потребата од т.н. меки знаења  до 

ветеринарите од теренот, со цел да дејствуваат информативно и едукативно. 

Авторката се осврнува на потребите за користење на маркетинг-алатките со цел 

да се зголеми успешноста на ветеринарната амбуланта. За таа цел, таа ги 

разработува сите маркетинг-алатки кои би можеле да се користат во една 

ветеринарна практика, како што се: употреба на современи електронски средства 

за комуникација, како и социјални мрежи, како и градење на меѓусебните односи 

и комуникација со клиентите. 

10. Ѓ. Буневски, Благица Сековска, Ј.Аждерски, С.Стојановски: “Оцена на 
производната цена на кравјото млеко во Република Македонија”, XI советување 
за биотехнологија, vol.16. (18), 2011, Чачак, март 2011 

Овој труд има за цел да направи анализа на цената на млекото на 

просечна семејна краварска фарма со 20 молзни крави, при просечно 

производство од 6 100 кг млеко по крава, со 3,8% масти и 3,3 протеини во 

млекото. Во текот на ноември 2010, просечната производствена цена на млекото, 

при сопствено производство на сточна храна, со делимичмна набавка на 

концентрати на фармата изнесувала 14,88 денари или 0,24 евра/кг млеко. 

Вкупните трошоци на сточна храна во вкупната производствена цена на млекото 

изнесуваат 59%, а концентратот учествува со 20%, во зависност од откупната цена 

на млекото и неговиот квалитет. Од тие причини, фармерите се ниско 

рентабилни или не се рентабилни воопшто и затоа мораат да бараат други, 

алтернативни извори на егзистенција. 

11. Natasha Daniloska, Blagica Sekovska: “Rural financing and agricultural lending in 
developing countries“ International Scientific Symposium of Agriculture “Agrosym 
Jahorina 2011”, Jahorina, November 2011. 

Овој труд има за цел да ги разработи можностите за рурално финансирање во 

земјите во развој. Имено, воспоставувањето на ефикасни рурални финансиски 

системи во земјите во развој е тема на која многу се работи во изминативе 

години. Во текот на последната декада земјите во развој поминуваат низ 

драстични промени во своите земјоделски сектори, проследено со пад на 

кредитите за агро производителите. Недостигот на формални кредитни линиии, 

како и тешките услови за добивање на кредит во руралните средини неповолно 

влијаат врз развојот на земјоделството. Прашањата за високиот ризик и високите 
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трошоци се главни атрибути на руралните финансиски пазари во земјите во 

развој. Во првиот дел на трудот се идентификуваат ризиците во земјоделското 

производство кои можат да влијаат на способноста за плаќање на ратите на 

клиентот. Додека, пак, вториот дел на трудот се концентрира на специфичните 

прашања при кредитирањето на земјоделците. 

12. G. Bunevski, Z. Pejkovski, Blagica Sekovska, M. Radevska, S. Stojanovski: 
“Protection of transboundary cattle breed busha in the Republic of Macedonia”, 
International Scientific Symposium of Agriculture “Agrosym Jahorina 2011”, Jahorina, 
November 2011. 

Овој труд има за цел да ја претстави состојбата во Република Македонија 

со заштитата на автохтоната раса буша. Имено, според Законот за сточарско 

производство од 2008 година, само една раса е заштитена со закон , а тоа е 

бушата. За таа цел биле анализирани околу 500 говеда од расата буша, од 

различни региони на Република Македонија, и тоа нивните морфолошки, 

физиолошки  и производни карактеристики. Исто така, направена е анализа на 

состојбата на терен во поглед на бројноста на бушата, целите кои треба да се 

исполнат во поглед на чување и селекција на бушата, мерењето на 

продуктивноста за млеко и месо. Заклучокот е дека е неопходно да се изготви 

национална програма за зачувување на бушата како автохтона раса со цел 

заштита на биодиверзитетот во РМ.  

13. Blagica Sekovska, Tosevska Apostolova Milica: “The role of communicational 
skills in successful management of veterinary practice”, Book of proceedings, 3th Days 
of veterinary medicine 2012, 02-04 September, Ohrid, Macedonia. 

Овој труд има за цел да ја претстави улогата на комуникацијата како 

маркетинг-менаџмент алатка во односот лекар/пациент, односно 

ветеринар/клиент во случајов. Комуникацијата, како значајна алатка за развој 

на малата ветеринарна практика се истакнува во истражувањата кои се 

претставени од EAEV, како и OIE, но во Република Македонија оваа тема скоро и 

да не била обработувана. Комуникацијата како маркетинг-алатка има значајна 

улога во подобрувањето на пазарниот успех на ветеринарната амбуланта. Таа ги 

мотивира клиентите да закажуваат состаноци, да доаѓаат на време, да ги следат 

правилно лекарските препораки, да ги плаќаат своите сметки навреме и да 

претставуваат усна пропаганда за работата на ветеринарот во односите со 

другите клиенти. Резултатот на добрата комуникација е успешна и долготрајна 

комуникација помеѓу клиентот и ветеринарот. Јасно е дека ако се стави фокус на 

интерперсоналната интеракција во ветеринарната медицина, тоа ќе придонесе 

кон развој и пазарен успех на ветеринарната амбуланта. 

14. Gjoko Bunevski, Blagica Sekovska:”Milk production and nitrogen efficiency 
in dairy cows”, International Scientific Conference “Sustainable agriculture and rural 
development in terms of the republic of Serbia strategic goals realization within the 
Danube region”, Thematic Proceeding,  December 2013, Topola, Serbia. 

Во овој труд се обработува ефикасното искористување на азот на фарма со 

млечни крави. Имено, ефикасното искористување на азотот е еден од клучните 

аспекти на еколошката и економската одржливост на еден земјоделски 

производствен систем. Азотот, исто така, претставува есенцијален дел на многу 

различни аспекти од функционирањето на една одржлива краварска фарма. 

Трудот е работен како резултат на континуираното следење на 45 краварски 

фарми во поглед  на содржината на маснотии и протеини во млекото. Во 
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организацијата на работа на една поголема краварска фарма, просечната 

продукција на млеко по крава е околу 6300 кг млеко по крава по лактација, 

додека пак, во мала семејна фарма таа изнесува 5100 кг млеко по крава по 

лактација. Истрашувањето е направено со согласност на фармерите да се 

истрашува количината на азот со анализатор на уреа во млекото. Млечната уреа 

е корисен индикатор за искористувањето на азотот од страна на млечните крави 

во периодот на лактација. Истрашувањето покажа дека периодичните контроли 

на млекото освен за утврдување на хемиските, микробилошките и 

квалитативните својства на млекото, може да се користи и за утврдување на 

млечната уреа, а со самото тоа и за количината на азот во млекото, со цел да се 

балансира енергетскиот и протеинскиот сооднос, како и за редуцирање на 

емисијата на азот во околината. 

Во истиот период, од последниот избор до денес, кандидатката учествувала 

со свои презентации на 14 научни и стручни собири. Освен тоа, таа учествувала 

во еден национален и два меѓународни проекта и тоа: 

1. учесник во национален проект: “Радиоактивност и хемизација – непријатели на 
животната средина“ по договор со Министерството за животна средина и 
просторно планирање бр.8-6400/1 од 29.09.2010  

2. учесник во меѓународен проект: KBBE-1-213095 ECONWELFARE Project “Good 
animal welfare in a socio-economic context: Project to promote insight on the impact 
for the animal, the production chain and European society of upgrading animal welfare 
standards” 2008-2011, 
http://www.econwelfare.eu/participants/participants_UKIM.aspx 

3. учесник во меѓународен проект: Tempus Project No159143-TEMPUS-HU-TEMPUS-
JPCR 

Во истиот период кандидатката д-р Сековска била и национален координатор 

на меѓународен проект и тоа: 

1. национален координатор на дел од меѓународен научен проект финансиран од 
ФП7 програмата, под наслов: „Биологија и контрола на болестите кои се 
пренесуваат со вектори во Европа“ (Edenext), WP 16, Case study on risk perception 
anд risk communication of Crimean Congo Haemoragical fever (CCHF) in Republic of 
Macedonia (одлука бр. 0201 – 4/7, 24.1.2014). 

Два од нејзините рецензирани трудови се составен дел на научно-стручна 

монографија која е објавена во странство. Кандидатката и самата е член на 

меѓународен научен и рецензентски одбор на научното списание “Економика 

пољопривреде“ од Белград, како и член на уредувачкиот одбор на меѓународното 

списание “Македонски ветеринарен преглед“. Од 2008, па се до денес, во 

континуитет, таа е член и истражувач на меѓународната истражувачка мрежа за 

агроекономисти кои го  истражуваат пазарот на млеко - IFCN – (International 

Farm Comparison Network) и учествува во изработката на нивната годишна   

публикација во сите изминати години од 2008, па сè до денес.                 

 

4. Стручно апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 

 Кандидатката д-р Сековска Благица, освен во наставната и научната 

дејност, вклучена е и во други апликативни дејности, како и дејности од поширок 
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интерес. Имено, таа е раководител на Приемното одделение на Институтот за 

храна кој функционира како организациона единица во рамките на Факултетот 

за ветеринарна медицина во Скопје. Во тие рамки таа активно учествува во 

процесот на акредитација на Факултетот за стандардот ИСО-17025, носител е и 

автор на неколку ИСО-процедури. Исто така, таа била и ЕКТС-координатор 

(Одлука бр. 0201-4081 од 13.11.2013), како и учесник во многу активности и 

комисии на Факултетот, како комисија за самоевалуација, комисија за попис, 

комисија за промоција на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје. Освен 

активностите на Факултетот таа била член на УО на Агенција за поттикнување на 

земјоделството, како и на Агроберза.  

 

 

5. Оцена на научната дејност на кандидатот 

 

Од поднесените објавени трудови за рецензија, како и од претходно 

рецензираните трудови при избори во претходни звања, се гледа дека 

кандидатката д-р Сековска Благица објавила вкупно 54 труда. Таа, исто така, 

водела домашни и меѓународни проекти, објавила книга која се користи како 

учебно помагало, публикувала и популарни статии од областа.  Врз основа на 

сè досега изнесено, Рецензентската комисија заклучи дека проф. д-р Сековска 

Благица ги исполнува условите и поседува квалитети да биде избрана во 

звањето РЕДОВЕН ПРОФЕСОР. 

Затоа, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје да ја избере 

д-р Благица Сековска во звањето РЕДОВЕН ПРОФЕСОР.   

 

Членови на Комисијата 

1. Проф. д-р Борис Анакиев редовен професор (во пензија) с.р. 

2. Проф. д-р Снежана Ристевска – Јовановска, редовен професор     

с.р. 

3. Проф. д-р Михајло Адамов редовен професор(во пензија) с.р. 

 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО НАУЧНО, 

НАУЧНО, НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
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Кандидат:          Сековска Павле Благица 

 

Институција:     Факултет за ветеринарна медицина, Скопје 

 

Научна област:  Маркетинг менаџмент 

 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Ред.бр. Назив на активноста Поени 

 Одржување на настава од прв циклус на студии  

1 Економија и менаџмент (2+1), зимски 2011/2012 1,8 

2 Економија и менаџмент (2+1), зимски 2012/2013 1,8 

3 Рурална економија (1+1), зимски 2011/2012 1,2 

4 Рурална економија (1+1), зимски 2012/2013 1,2 

5 Рурална економија (1+1), зимски 2013/2014 1,2 

6 Рурална економија (1+1), зимски 2014/2015 1,2 

7 Рурална економија (1+1), зимски 2015/2016 1,2 

8 Економика на сточарско производство (2+1), летен 2010/2011 1,8 

9 Економика на сточарско производство (2+1), летен 2011/2012 1,8 

10 Економика на сточарско производство (2+1), летен 2012/2013 1,8 

11 Економика на сточарско производство (2+1), летен 2013/2014 1,8 

12 Економика на сточарско производство (2+1), летен 2014/2015 1,8 

13 Марекетинг на ветеринарна пракса (1+1), летен 2011/2012 1,2 

14 Марекетинг на ветеринарна пракса (1+1), летен 2012/2013 1,2 

15 Марекетинг на ветеринарна пракса (1+1), зимски 2013/2014 1,2 

16 Марекетинг на ветеринарна пракса (1+1), зимски 2014/2015 1,2 

17 Марекетинг на ветеринарна пракса (1+1), зимски 2015/2016 1,2 

18 Управување со каналите за набавка на анимални производи (1+1), летен 2012/2013 1,2 

19 Управување со каналите за набавка на анимални производи (1+1), зимски 2013/2014 1,2 
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20 Управување со каналите за набавка на анимални производи (1+1), зимски 2014/2015 1,2 

21 Управување со каналите за набавка на анимални производи (1+1), зимски 2015/2016 1,2 

22 Основи на менаџмент со менаџмент на ветеринарна практика (2+1), летен 2013/2014 1,8 

23 Основи на менаџмент со менаџмент на ветеринарна практика (2+1), летен 2014/2015 1,8 

24 Консултации со студенти 2010/2011,  летен  (12  студенти) 0,24 

25 Консултации со студенти 2011/2012,  летен и зимски  (120  студенти) 2,4 

26 Консултации со студенти 2012/2013,  летен и зимски  (80  студенти) 1,6 

27 Консултации со студенти 2013/2014,  летен и зимски  (74  студенти) 1,48 

28 Консултации со студенти 2014/2015,  летен и зимски  (59  студенти) 1,18 

29 Консултации со студенти 2015/2016,  зимски  (40  студенти) 0,8 

30 Ментор на дипломска работа(3  студенти) 0,6 

31 Член на комисија за оцена или одбрана на докторат (1 кандидат) 0,5 

 Подготовка на нов предмет  

32 Основи на менаџмент со менаџмент на ветеринарна практика 1,5 

33 Марекетинг на ветеринарна практика 1,5 

34 Управување со каналите за набавка на анимални производи 1,5 

 Пакет материјали за одреден предмет предмет  

35 Основи на менаџмент со менаџмент на ветеринарна практика 1,0 

36 Марекетинг на ветеринарна практика 1,0 

37 Управување со каналите за набавка на анимални производи 1,0 

 Настава во школи и работилници  

38  Учесник во работилница: “Impact of climate change on Food production in the western 

Balkan region - regional workshop“, Београд, март 2011 

0,5 

39 Учесник во работилница: “Technical Assistance on Horizon 2020“ in Skopje on 21 -22 

October 2014, organised by the European Commission. 

0,5 

40 Учесник во работилница: “International Workshop on Harmonisatio 
Detection and Analysi of  GMOs, 22-23 October 2014 - Skopje, FYR Macedonia 

0,5 

41 Студиски престој “10th Anniversary of EURL-FA  in the JRC Institute for Reference 

Materials and Measurements (IRMM“ Geel, 13-15 November, Белгија  

1 

 ВКУПНО 51,8 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
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Ред.бр. Назив на активноста Поени 

 Национален координатор на меѓународен научен проект  

1 Национален координатор на дел од меѓународен научен проект финансиран од FP7 

програмата, под наслов: „Биоологија и контрола на болестите кои се пренесуват со 

вектори во Европа“ (Edenext), WP 16, Case study on risk perception anд risk communication 

of Crimean Congo Haemoragical fever (CCHF) in Republic of Macedonia (Одлука бр. 0201 – 

4/7, 24.1.2014) 

6 

 Учесник во меѓународен научен проект  

2. Учесник во меѓународен проект: KBBE-1-213095 ECONWELFARE Project “Good animal 

welfare in a socio-economic context: Project to promote insight on the impact for the animal, 

the production chain and European society of upgrading animal welfare standards” 2008-

2011 

5 

3. Учесник во меѓународен проект: Tempus Project No159143-TEMPUS-HU-TEMPUS-JPCR 5 

 Учесник во национален научен проект   

4. Учесник во национален проект: “Радиоактивност и хемизација – непријатели 

на животната средина“, по договор со Министерството за животна средина и 

просторно планирање бр.8-6400/1 од 29.9.2010  

3 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно списание   

5. Благица Сековска: “Развој на пазарот на органски производи во РМ со босебен 

акцент на домашната побарувачка”, Економски развој-списание на 

Економскиот институт во Скопје, година 11, br. 3/2009, Скопје, 2010 (излегол 

од печат во јануари  2011) ISSN-1409-7893 

4,0 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 

6.  Blagica Sekovska:”Organic food supply chain – the case in Macedonia”, Economic 

of agriculture, special issue – 2, vol.LVII, SI – 2(1-372), December 2010, UDC 

338.43:63 

6,0 

7. Blagica Sekovska, Pavlovski Damjan: “Applying E-marketing in promotion of veterinary 

practice“ Macedonian veterinary review, vol 34 (2011) No1, Skopje, ISSN 1333-2422 

5,4 

8. Natasha Daniloska, Blagica Sekovska: “Education structure and training needs assessment 

of agricultural and rural population in the Republic of Macedonia “Journal of Croatian 

Society of agricultural economists, vol 2 (2011) No1, Skopje, UDK:658.8.004.5636.09 

5,4 

9. Blagica Sekovska, Gjoko Bunevski: “First step in developing an organic food supply chain in 

Macedonia”, EAAP publication No.133: “Consumer attitudes to food quality products- 

emphasis on South Eastern Europe, Wageningen Academic Publisher, ISSN 0071-2477,2013 

5,4 

10. Blagica Sekovska, Vlahovich Branislav, Gjoko Bunevski: “Consumption of organic food in 

Macedonia and Serbia: similarities and differences”, EAAP publication No.133: “Consumer 

attitudes to food quality products - emphasis on South Eastern Europe, Wageningen 

Academic Publisher, ISSN 0071-2477,2013 

4,8 

 Трудови со оригинални научни резултати објавени во стручно/научно 
популарно списание 

 

11. Благица Сековска: ”Барањата на ветеринарната практика – некогаш и сега”, 

Билтен на Ветеринарната комора на Македонија бр. 1/2010 (излегол од печат 

во април 2011) 

2,0 



66 
 

12. 

 

Благица Сековска: ”Зошто на вашата ветеринарна организација и е потребен 

менаџер”, Билтен на Ветеринарната комора на Македонија, бр.2/2010, 

декември 2010 (излегол од печат во април 2011) 

2,0 

13. Благица Сековска: ”Маркетинг-алатки за ветеринари”, Билтен на 

Ветеринарната комора на Македонија, бр. 3, март  2011 

2,0 

 Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник на 
трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки одбор 

 

14. Gj.Bunevski, Blagica Sekovska, J.Azderski, S.Stojanovski: “Ocena proizvodne 
cene kravjeg mleka u Republici Makedoniji”, XI Savetovanje o biotehnologiji, 
vol.16. (18), 2011, Cacak, mart 2011 

1,8 

15. G. Bunevski, Z. Pejkovski, Blagica Sekovska, M. Radevska, S. Stojanovski: “Protection of 

transboundary cattle breed busha in the Republic of Macedonia”, International Scientific 

Symposium of Agriculture “Agrosym Jahorina 2011”, Jahorina, November 2011 

2,7 

16. Natasha Daniloska, Blagica Sekovska: “Rural financing and agricultural lending in 

developing countries“ International Scientific Symposium of Agriculture “Agrosym Jahorina 

2011”, Jahorina, November 2011 

2,7 

17. Blagica Sekovska, Tosevska Apostolova Milica: “The role of communicational skills in 

successful management of veterinary practice”, Book of proceedings, 3th Days of 

veterinary medicine 2012, 02-04 September, Ohrid, Macedonia 

2,7 

18. Gjoko Bunevski, Blagica Sekovska:”Milk production and nitrogen efficiency in 

dairy cows”, International Scientific Conference “Sustainable agriculture and rural 

development in terms of the republic of Serbia strategic goals realization within the Danube 

region”, Thematic Proceeding,  December 2013, Topola, Serbia 

2,7 

 Апстракти објавени во зборник на меѓународна конференција  

19 Blagica Sekovska, Anakiev Boris: “Migration impact toward development of agriculture”, 

International scientific conference: “Migration and labour market”, Book of abstract, 

Krushevo, 2012 

0,5 

20 Gjoko Bunevski, Stojmir Stojanovski, Natasha Godzirova, Blagica Sekovska, Boge 

Trajkovski: “Selection of horses for hipoterapy in the Republic of Macedonia”, International 

scientific conference: “Role of research in sustainable development in agriculture and rural 

areas”,  Book of abstract, Podgorica, 2012 

1,0 

21 Blagica Sekovska: “Milk production conditions in Republic of Macedonia – IFCN 

Review”, Proceedings Days of veterinary medicine 2011, 09-11 September, Ohrid, 

Macedonia 

1,0 

22 Blagica Sekovska, Predrag Jovicevic:”Macedonian consumers and food safety 

issues”  International Scientific Conference “Sustainable agriculture and rural development 

in terms of the republic of Serbia strategic goals realization within the Danube region”, Book 

of abstract,  December 2012, Tara, Serbia 

1,0 

23 Blagica Sekovska, Todorovska Marina, Nikolovska Krasimira: “Dairy sector in Republic of 

Macedonia – yesterday, today, tomorow”, Book of proceedings, 4th Days of veterinary 

medicine 2013, 06-08 September, Ohrid, Macedonia? 

1,0 

24 Blagica Sekovska, Kabranova Romina, Anakiev Boris: „Estimation and analysis of value 

and structure of export and import of food in Macedonia”, Abstract book on 

International VETIstanbul group congress 2014, 28-30 April. Istanbul, Turky 

 

 

1,0 
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25 Kerstin Dressel, Blagica Sekovska, Jovana Stefanovska:(2014)” Risk management strategies 

in case of outhbrake of Crimean Congohemorragic fever and other vector born desease, a 

comparative case stady of Republik of Macedonia, Turkey and Germany“, Macedonian 

veterinary review, Proceedings of 5th International scientific meeting Days of veterinary 

medicine 2014, Volume 37, Suplement 1 

1,0 

26 Blagica Sekovska, Snezana Ristevska Jovanovska:(2014)” Pricing of veterinary services – 

theory and practice“,Macedonian veterinary review, Proceedings of 5th International scientific 

meeting Days of veterinary medicine 2014, Volume 37, Supplement 1 

1,0 

27 Blagica Sekovska, Bojan Shikoski: „Price of veterinary services like factor for veterinary 

service developement”, Abstract book on International VETIstanbul group congress 2015, 07-

09 April. Saint Petersburg , Rusia 

1,0 

28  Natasa Danailovska, Blagica Sekovska: “Marketing mix for  veterinary services 

in the republic of Macedonia”, Macedonian veterinary review, Proceedings of 6th 

International scientific meeting Days of veterinary medicine 2015, Volume 38, Suplement 1 

1,0 

29 Blagica Sekovska, Natasa Danailovska, Bojan Shikoski: “The role of 

communication in the successful management of veterinary ambulance”, Macedonian 

veterinary review, Proceedings of 6th International scientific meeting Days of veterinary 

medicine 2015, Volume 38, Suplement 1 

1,0 

 Учество на научен/стручен собир со реферат – усна презентација  

 

 

30 Усна презентација на Конференција на европска мрежа за рурален развој – Prepare 

Gaethering, 30.6-1.7,2011 Златибор, Србија 

1,0 

 Дел од монографија објавен во странство  

31 EAAP publication No.133: “Consumer attitudes to food quality products- emphasis on South 

Eastern Europe, Wageningen Academic Publisher, ISSN 0071-2477,2013 

6 

 ВКУПНО 86,1 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

Ред.бр. Назив на стручно – апликативната дејност Поени 

 Експертска активност                                                    

1. Рецензент на трудови поднесени во списанија со меѓународен уредувачки 

одбор (10)  

10 

 Експертска работилница  

2. Учество на експертска работилница: “Ревизија на националната стратегија за 

биолошка разновидност со акционен план - Поставување на национални цели, 

принципи и приоритети на стратегија“, октомври 2013 

1 

 

 Учество во промотивни активности на Факултетот  

3. Комисија за промоција на ФВМ-С (Одлука бр.0201-732/6 од 14.3.2013) 0,5 

4.  Учество во сектор за односи со квалитетот според барањата на стандардот ИСО 

17025:2006 (Одлука бр.0201-743/4-10 од 14.3.2013) 
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5. Одржување на настан: „Ден на вашето милениче―2013 (Одлука бр. 03-2277 од 4. VI 2013 

год., ФВМ-Скопје 

0,5 

6. Комисија за промоција на ФВМ-С (Одлука бр.0201-4392/7-1 од 6.12.2013) 0,5 

 Предавања на институции , КИЦ – и од јавен интерес  

7. “Земјоделско претприемништво, предизвик за младите фармери“, предавање одржано 

на мрежата на млади фармери, во рамките на Агрофуд 2011 

0,5 

8. “Rural economy in greening of European economy”, предавање одржано во рамките на 

Green east-west  dialogue, financed by GEF, December 2011 

0,5 

9. Пленарно предавање на Конференција во организација на Ветеринарна 
комора со наслов  “Актуелни теми од ветеринарната медицина во РМ“ – 
Б.Сековска; “Формирање на цените за ветеринарните услуги“, 10.5.2014, 
Струга 

1 

 Раководител на лабораторија  

10. Раководител на приемно и фактурно одделение (Одлука бр. 03-1981 од 14.05.2013) 1 

 ВКУПНО 15,5 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред.бр. Назив на активноста Поени 

 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание   

1. Член на уредувачки одбор на списанието „Македонски ветеринарен преглед,  2009-

2013  

1  

2. Член на уредувачки одбор на списанието „Македонски ветеринарен преглед, 2013-2017  

(Одлука бр. 0201-732/7-1 од 14. III 2013 год.).   

1 

3. Член на научен одбор на меѓународно списание “Економика полјопривреде“, од 

Београд, Србија 

1 

 Член на организационен или програмски одбор на меѓународен научен/ 
стручен собир 

 

5. Член на организационен одбор на конференцијата  Денови на ветеринарна медицина 

2011 организирана од Факултет за ветеринарна медицина, Скопје(Одлука бр. 0201-

1542/3 од 3. 5. 2011 год.).   

0,5 

6. Член на организационен одбор на конференцијата Денови на ветеринарна медицина 

2012 организирана од Факултет за ветеринарна медицина, Скопје (Одлука бр. 0201-

1478/7 од 9. 4. 2012 год.).   

0,5 

7. Член на организационен одбор на конференцијата Денови на ветеринарна медицина 

2014 организирана од Факултет за ветеринарна медицина, Скопје (Одлука бр. 0201-

4/6-1 од 24. 1. 2014 год.).   

0,5 

8. Член на научен одбор на International Scientific Conference “Sustainable agriculture and 

rural development in terms of the republic of Serbia strategic goals realization within the 

Danube region”, 7-8  December 2012, Tara, Serbia 

0,5 
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9. Член на колегиум на интердисциплини студии по Агротуризам при УКИМ 1,0 

 Членство во извршно тело на меѓународна организација која 

поддржува/организира научноистражувачка дејност  

 

10. Член на меѓународна истражувачка мрежа за пазар на млеко IFCN 2011  2,0 

11. Член на меѓународна истражувачка мрежа за пазар на млеко IFCN 2012 2,0 

12. Член на меѓународна истражувачка мрежа за пазар на млеко IFCN 2013 2,0 

13 Член на меѓународна истражувачка мрежа за пазар на млеко IFCN 2014 2,0 

14 Член на меѓународна истражувачка мрежа за пазар на млеко IFCN 2015 2,0 

 Член на факултетска комисија  

14. Претседател на Комисија за попис на основните средства, основното стадо, залихи, 

ситен инвентар, побарувања и обврски (Одлука бр. 0201-4366/3 од 5. 12 2011 год.).   

1 

15. Комисија за спроведување на студентска анкета за квалитет на наставниот 
процес на Факултетот за ветеринарна медицина од Скопје  (Одлука бр. 0201-
927/14-4 од 24. 2. 2011 год.).   

  

 

0,5 

16. Член на организационен одбор за организирање на 20 годишнина од основањето на 
Факултетот за ветеринарна медицина од Скопје  (Одлука бр. 0201-927/8 од 24. 2. 2011 
год.).   

0,5 

17. Член на Комисија за пресметување на кредитите за предметите и испитите отслушани 
по старите студиски програми заклучно со 2007/2008 година според студиската 
програма за интегрирани студии од прв и втор циклус студии од 2009/2010 година 
(Одлука бр. 0202-483/4 од 26.2.2015 г.)  

0,5 

18. Член на Комисија за самоевалуација на Факултетот за ветеринарна медицина од 
Скопје  (Одлука бр. 0201-927/8 од 24. 2. 2011 год.).   

0,5 

19. Член на Комисијата за избор на декан (Одлука бр. 0202-1098/4 од 5.5.2015) 0,5 

20. Член на Комисијата за избор на продекани (Одлука бр. 0202-1098/4 од 5.5.2015) 0,5 

21 Интерен проверувач на ИСО/ИЕЦ 17025 стандардот (Одлука бр. 0201-887/8) 0,5 

 Координатор на студиска програма  
 

 

22 Координатор за ЕКТС (Одлука бр. 0201-4081 од 13.11.2013) 
 

1 

23. Учество во комисии и тела на државни и други органи   
 

 

24. Член на Управен одбор на Агенција за поттикнување на земјоделството – Битола 

(Одлука бр. 22-6721/1 од 9.11.2010) 

1 

25. Член на Управен одбор на Јавно претпријатие - Агроберза – Скопје (Одлука бр. 23-

6187/1 од 31.7.2012) 

1 

26. Член на Одбор за соработка и доверба со јавноста на Економски институт – Скопје 

(Одлука бр. 08-848/1 од 29.1.2015) 

1 

 ВКУПНО 24,5 

 

 

 

Професионални референци на кандидатот за избор во звање Поени 
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НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 51,8 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 86,1 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 15,5 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 24,5 

ВКУПНО: 177,4 

 

 

Вкупен број на бодови  

1. При избор во доцент 95 

При избор во вонреден 124,86 

При избор во редовен 177,4 

Вкупно 403,26 

 

 

Членови на Комисијата 

1. Проф. д-р Борис Анакиев редовен професор (во пензија) с.р. 

2. Проф. д-р Снежана Ристевска – Јовановска, редовен професор     

с.р. 

3. Проф. д-р Михајло Адамов редовен професор(во пензија) с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕЦЕНЗИЈА 
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